Decreto n° 4.352/2018, anexo. 

Para chegar ao valor do metro linear da coleta do lixo domiciliar, 

soma-se todas as frentes de imóveis com área construída (seja de qualquer 

ocupação: domiciliar, comercial, industrial ou prestadores de serviços), que no 

caso totalizou 93.854,01 ml (noventa e três mil oitocentos e cinquenta e quatro 

metros e um centímetro), e é só dividir pelo valor indicado no decreto. 

Atendendo o solicitado no item 05 (cinco), informo que o Código 

tributário Municipal, já determina que o valor da Taxa de Coleta e remoção do 

Lixo Domiciliar é custo do serviço.

[...]

JOSÉ ROBERTO RONQUI, PREFEITO 

MUNICIPAL DE PALMITAL, ESTADO DE SÃO PAULO, no uso de suas 

atribuições legais, 

DECRETA:- 

Art 100  custo com a atividade Limpeza Pública 

(remoção do lixo domiciliar), a ser rateado para o exercício de 2018, será de 

R$ 2.187.564,86 (dois milhões, cento e oitenta e sete mil, quinhentos e sessenta e 

quatro reais e oitenta e seis centavos). 

Art. 2° Este Decreto entra em vigor na data de sua 

publicação. 

Art. 30  Revogam-se as disposições em contrário. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMI TAL, 

em 22 de dezembro de 2017. 

) 
JOSE —ROBERTO-  ONQUI 
-PREFEITO MUNICIPAL-